Красноярский край Назаровский район

ГЛЯДЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02.04.2015                                        п. Глядень

№ 61-188
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЛЯДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ГЛЯДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 30.09.2013 № 44-124
В целях приведения Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Гляденский сельсовет Назаровского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки, рационального и эффективного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Гляденского сельсовета, в соответствии с пунктом 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Гляденский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края (далее Правила), утвержденных Решением Гляденского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 44-124, следующие изменения:
  1. В части II «Градостроительные регламенты»:

  1.1. в часть 1 статьи 17 главы 2 добавить слова  «размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные связи, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутников связи и телерадиовещание»;
 1.2. в столбце «Виды использования» части 2 статьи 17 главы 2 слова  «сельскохозяйственные угодья: пашни, пастбища, сенокосы, многолетние насаждения (сады, виноградники), залежи, многолетние защитные насаждения, лесополосы» исключить;

  1.3. в таблицу «виды использования» части 2 статьи 17 главы 2 добавить слова «связь», «сельскохозяйственное использование»;

 1.4. в часть 1 статьи 18 главы 2 добавить слова «размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи ,  телерадиовещания»;

          1.5. в столбце «Виды использования» части 2 статьи 18 главы 2 слова «Выращивание сельскохозяйственной продукции, ведение личного подсобного хозяйства (полевые участки), садоводство и огородничество, ведение животноводства, птицеводства, пчеловодства, рыболовства, сенокошение и выращивание скота, ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, ведение подсобного сельского хозяйства, объекты для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, многолетние насаждения, выполняющие защитные функции»   исключить;
1.6. в столбец «Виды использования» части 2 статьи 18 главы 2 добавить слова «Связь», «Сельскохозяйственное использование»;
  1.7. в часть 1 статьи 20 главы 2 добавить слова «размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи,  телерадиовещания», «размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности»;
   1.9. в столбце «Виды использования»  таблицы  части 2 статьи 20 главы 2  « объекты жилой застройки: блокированные усадебные жилые дама с правом содержания скота и птицы, малоэтажные многоквартирные жилые дома, ведение личного подсобного хозяйства (приусадебные участки), объекты инженерно технического обеспечения, объекты коммунального хозяйства» исключить;

          1.10. в столбце «Виды использования» таблице части 2 статьи 20 главы 2 добавить слова «жилая застройка», «общественное использование объектов капитального строительства», « предпринимательство», «связь»;
         1.11. столбцы «Виды использования», «Параметры разрешенного использования», « Особые условия реализации регламента» части 3 статьи 20 главы 2 исключить;
         1.12. в часть 3 статьи 20 главы 2 добавить слова «Не устанавливаются»;

          1.13. в столбце « Виды использования» части 2 статьи 21 главы 2 слова « объекты жилой застройки, в т.ч., индивидуальные (одноквартирные) и блокированные усадебные жилые дома с правом содержания скота и птиц, малоэтажные многоквартирные жилые дома, личное подсобное хозяйство (приусадебные участки), объекты инженерно технического обеспечения, объекты коммунального хозяйства », « объекты, связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду в т.ч., объекты административно делового назначения, объекты культурно –досугового назначения, связанные с проживанием населения (библиотеки, музыкальные, художественные, хореографические школы и студии, дома творчества и т.д., жилищно-эксплуатационные службы, объекты розничной торговли, объекты общественного питания, объекты бытового питания (включая бани), ветеринарные поликлиники, станции без содержания животных, объекты охраны общественного порядка, финансово-кредитные объекты, объекты страхования, объекты пенсионного обеспечения, объекты связи, сады, скверы, бульвары, объекты гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций», «объекты образования и здравоохранения, в т.ч., объекты дошкольного, начального и среднего общего образования, объекты амбулаторно-поликлинического назначения» исключить;

1.14. в столбец «Виды использования» часть 2 статьи 21 главы 2 добавить слова «жилая застройка», «общественное использование объектов капитального строительства», «предпринимательство», «связь»;

1.15. в столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 22 главы 2  слова «Объекты общественного - деловой застройки: Административные здания и помещения органов государственной власти и органов местного управления, административно-управленческие учреждения и некоммерческие организации, не связанные с проживанием населения, офисы организации различных форм собственности, проектные и конструкторские организации, суды прокуратуры, нотариальные канторы, ОВД, ГИБДД, объекты общественного порядка, объекты гражданской обороны и предотвращения чрезвычайной ситуации, объекты инженерно - технического обеспечения, объекты коммунального хозяйства. Объекты административно – делового назначения, объекты бытового обслуживания, в том числе: мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, прачечные и химчистки, похоронное бюро, ветеринарные клиники и ветеринарные пункты. Объекты социального обслуживания, в том числе: служба занятости населения, дома престарелых, службы психологической и юридической помощи, Специальные пенсионные службы, отделения почты и телеграфа, Объекты коммерческих организаций, политических партий, профессиональных и отраслевых союзов и т.п. Объекты здравоохранения, в том числе: поликлиники, аптеки, фельдшерские пункты, больницы и пункты здравоохранения, родильные дома, Диагностические центры и т.п. Объекты образования и просвещения, в том числе: детские ясли, детские сады и иные учреждения дошкольного образования, школы, профессиональные технические училища, колледжи иные учреждения начального, среднего и специального образования, художественные, музыкальные школы и училища и иные учреждения специального образования и т.д. Объекты культуры, в том числе: музеи, выставочные залы, дома культуры, библиотеки, кинотеатры и кинозалы, цирки, площадки для празднеств и гуляний и т. п. Объекты предпринимательской деятельности, в том числе: торговые центры, рынки (ярмарки), магазины, для размещения организаций, оказывающих гражданам банковские, страховые, кредитные услуги, объекты общественного питания, объекты гостиничного обслуживания, объекты развлекательных услуг (дискотеки, танцевальных площадок, ночных клубов, аттракционов). Объекты спорта, в том числе: спортивные школы, спортивные клубы, спортивные залы, бассейны, площадки для занятий спортом и физкультурой. Зеленые насаждения общего пользования: парки, скверы, бульвары».  «Объекты жилой застройки, в т.ч. +индивидуальные (одноквартирные ) жилые дома с приусадебными земельными участками без прав содержания скота, блокированные усадебные жилые дома с  приквартирными земельными участками без прав содержания скота, малоэтажные многоквартирные дома» исключить;

1.16. в столбец «Виды использования» таблицы части 2 статьи 22 главы 2 добавить слова «жилая застройка», «предпринимательство», «связь», «общественное использование объектов капитального строения»;

         1.17.в часть 1 статьи 23 главы 2 добавить слова « размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека», «связь», предпринимательство»;

  1.8. в части 2 статьи 23 главы 2 слова «Производственные объекты, объекты коммунально-складского назначения, объекты административно-делового назначения, пожарное дело, Нежилые помещения для персонала, гостиницы, не линейные объекты связи, магазины розничной торговли по продаже товаров собственного производства предприятий, объекты транспорта, в том числе АЗС, СТО, обслуживающее производственные объекты, гаражи и автостоянки общественного и грузового автотранспорта, сельскохозяйственной и специальной технике, объекты гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций, зеленые насаждения, выполняющих специальные функции, сады, скверы, бульвары, теплицы, объекты инженерно – технического обеспечения предприятий, Объекты жилищно – коммунального хозяйства» исключить.
          1.19. в таблице «Виды использования» части 2 статьи 23 главы 2 добавить слова  «общественное использование объектов капитального строительства», «связь», «предпринимательство», «обслуживание автотранспорта», «производственная деятельность», «транспорт», «обеспечение обороны и безопасности», «садоводство».
 2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Своя газета» и на официальном сайте администрации Гляденского сельсовета.
Председатель Гляденского
сельского Совета депутатов                                                       А.П. Большаков
Глава  Гляденского сельсовета                                                          А.Г. Башкиров